平成 27 年度 九州ブロック臨床実習指導者研修会 開催のお知らせ

謹啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
平成 27 年度臨床実習指導者研修会を宮崎県理学療法士協会で担当することとなりました。

 今回は、臨床実習で指導に難渋する学生への、教育的視点に立った臨床教育を模索したいと考えてい

ます。そこで本研修会を、基本的な教育方略と具体的な教育方法をディスカッションする場とするため

に、テーマを「教育としての臨床実習～教育的視点による臨床実習の在り方と事例検討」としました。
 講師には、宮崎大学教育文化学部の佐藤正二教授（臨床児童心理学）をお呼びし、ご講演いただく予

定です。また事例検討とディスカッションを行って、具体的な教育方法を模索したいと思います。詳細

につきましては下記をご参照ください。
 多くの皆さまのご参加をお待ち致しております。

謹白

記

【日 時】：平成 27 年 11 月 22 日（日曜日） 9：00～16：10（受付 8：30～）

【会 場】：宮崎リハビリテーション学院 教室 5・6

（宮崎市大字小松 1119-62）

【内 容】：テーマ「教育としての臨床実習～教育的視点による臨床実習の在り方と事例検討」

9：00～12：10  佐藤先生による講演

12：10～13：00   昼食休憩

13：00～16：00   事例検討とディスカッション

16：00～16：10  修了式

【対 象】：九州各県理学療法士会の会員

【受講費】：無料

【定 員】：100 名程度

【申込締切】 平成 27 年 11 月 16 日（月曜日）

【申込方法】 web 申請およびメールにて受け付けます。Web 申請の場合は、協会ホームページのマイ

ページから、「平成 27 年度 九州ブロック臨床実習指導者研修会」で検索してください。

メールの場合は、下記までメールにて件名に「九州ブロック SV 研修会」として①氏名、②会員番号、

③所属名、④所属先住所、⑤経験年数を記載の上お申し込みください。

 メールでのお申し込みの場合、受付確認メールを返信いたしますが、1 週間経過しても返信が来ない場

合、または締め切りを超えても連絡がない場合は、ご迷惑をおかけいたしますが下記まで問い合わせく

ださい。

【申込先及び問い合わせ先】

 宮崎リハビリテーション学院  大寺 健一郎

E-mail：kenichirou_oodera@junwakai.com

TEL：0985-48-2734